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500 metu
Šiemiat. Spalių 27 d. sukanka 

lygiai 500 metų uuo tos dienos, kada 
užgęso mųsų tautos žvaigždė— Vyt.li
tas Didysis. Penki amžiai prabėgo uuo 
tos dieacs, kada visa Lietuvos padangė 
apsidengė juodu liūdesio šydu.

Penki amžiai! Koks didelis tarpas! 
Visas pasaulio gyvenimas pesikeitė iš 
pagrindų, bet lietuvių tautos 
užmiršo savo didvyri ', kuris iškėlė Lie
tuvos garbę.

Šiandien mts nerasime 
lietuvio, kuris nežinotų, kuo yra Vyti.u 
tas Didysis mūsų tautai. Visuose pa
saulio kampuose lietuviai Išklmingai 
mini šias sukaktu ves.

Penkių amžių laikotarpy, mū-u 
tauta pergyveno daug vargo, nelaimų ir 
priespaudos. Neri ma jai buvo mirties 
kilpa. Bet mirti jai nebuvo lemta. Lie
tuvos sūnūs. Kurių krūtinėj degė šventa 
tėvynės meilės ugnis, išgelbėja ją iš 
mirties pavojaus ir padarė ją nepriklau
soma valstybe.

Didžiojo Vytauto dvasia, kuri de
gė lietuvių Krūtinėse, prikėlė ir išvada
vo žūstančia lietuvių tautą.

Nors Lietuvos valstybė dabartiniu 
metu, yra tik dalis to( kas .buvo prieš 
500 m., Vytauto D. ^Htąis. f4 ' 

laimėjimu, kokį ši 'ndįėh turim*.
Mes lietuviai, minėdami šias pen

kių šimtų metų, nuo Vytauto D, sukak
tuvės, tūrinio susikkupti’ir pagalvoti, 
kokie uždaviniai laukia galutinai išpręsti 
valstybės likimą. *» ■- ---s.

Mes turime atminti, kad šiandien, 
kada visa Lietuva iškilmingai mini 500 
metų nuo mūsų tautos Karžygio mir
ties, tai plėšrusis lenkų erelis liūrF kru
vinomis akimis Į tą didelę mūsų tautos 
šventę ir briko išplėšęs kruvinais savo 
nagai» Lietuvos širdį, Jos’ Bortinę,- kur 
ilsis mūsų Uutos Karžygio kūnas; žiau 
rijusiai jis ją drasko ir stengias uzge- 
syti nuo amžių plastančią lietuvišką 
dvasią. Bet veltui. Ji neužges, o su 
liepsnos didele, liepsna, ir kiaūju patry
pusiomis akimis, plėšrusis erelis turės 
apleisti pagrobtą mūsų sosrinę —Vilnių

Šios, penkių šimtų metu, sukaktu
vės teįkvepia mums dar karštesnę tėvy
nės meilę ir teeuteikia tvirtą pasiiyžimą 
dirbti tavo tėvynei.

Šie Vytauto D. metai, lietuvių tau 
tai yra apsimąstimo ir susikaupimo 
tai tolimesniems žygiams.

Mes gyvenantieji Brazilijoj, 
p t privalome sustiprėti lietuviškoje dva 
šioje ir visi kaip vienas vieningai lietu
višką darbą dribti. gie Vytauto D. 
metai tegu suvienija lietuvius, teišnyks
ta tarpusavio neapykantą, šmeižtai ir 
pjudymai; tedega lietuvių širdyse lie» 
tuvlšką dvasia, meilė ir vienybė.

_____ R Kymontas-

PAŠTO DĖŽUTĖ.

sūnau ne-

nė vieno

Savaitės aidai
Ką kalba komunistai apie komu

nizmą.
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Už 
vo 
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Rusijos . Šiaurės Europos komerci
nio banko** generalinis sekretorius An- 
gorski At isakė grįžti Maskvon. Jis atsi
sakė nuo. komunizmo ir pasmerkė Sev. 
Rusijos komunistinę sistemą.

Pats Angarskis komunistu jau se- 
buvo ir už komunistines įdėjas kovojo 
dalyvavima 1905 m. revoliucijoj išbc- 
katargoje 9 metus. Sov. Rusijoj bu- 
užėmęs ankštas vietas.

Savo pareiškimu apie išstojimą iš
komunistų partijos sako, kad paskuti
niais metais ne kartą jis susimąstydavo 
ar gerai jis elgiasi pasilikdamas komu
nistų partijos eilėse. Gyvendamas Sov. 
Kurijoj ir užimdamas raudonojoj armijoj 
aukštas vietas, pažino gerai patį komu
nizmą, Sov. Rusijos gyvenimą. Aplinkui 
jis matė, kaip pats sako, biurokratizmą, 
o vietoj laisvės, kurią skelbia patys ko
munistai, darbo masių pavergimą. Pra 
džioje Angorskis manė, kad čia kalti 
partijos vadai, bet vėliau, kada jis paži
no-nuodugniai pačias komunizmo idėjas, 
įsitikino kad yra kaita pati sistema, ku-

. . . -i , ■ • Bet T‘*’ria vadovaujasi kcmunLtai vykindami tas
dėlto re>kia džiaugtis tuo mū-ų fcutc* luėja»: Angorskis sako, kad „darbo ma- loimAilrmi žl.nrli^ i ___ s _ _ __  L .__  j išių pavergimas, yra baisus.dabartinės dik- 

tatūru dūkimo.'rezultatas ir todėl nuta
riau apleisti komunistų partiją ir drauge 
su kitais kovoti dėl SSSR tvarkos demo
kratizavimo“.

Nauji kardinolai.

Vokiečių laikraštis „D. Z.“ prane
ša, kad Popiežius paskyrė penkis nau
jus kardinolus: Lilija vyskupą Liėnartą 
Leme da Silveira Centra (Rio de Janeiro 
arkv.); Marchetti Selvagiani Rossi; Ro
ssi ir Serafini.
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Demonstracijose dalyvavo tukstan"jos.
čia i žmonių su raudonomis vėliavomis. 
Užpuolama policija. Daug užmuštu, daug 
ir sužeistų. Indo — Kinija ya Pran
cūzijos globoj. Bolševikų kurstomi nori 
nusikratyti šios globos. ~ 
tyt, nori visa Kiniją ir 
prieš Europą.

Kaukaziečiai prieš

Bolševikai, ma-
Afrika sukelti

bolševikus.

įsikūrė Azerbei- 
labai turtingas

Kaukaze po karo 
džono respublika. Tai 
kraštas. Joje yra didieji Baku n .ftos 
šaltiniai. Gyventojai turtingi. Ju pre
kyba išsiplėtusi tarp Rytų Europos ir 
-M. Azijos, Bet užtai bolševikai žūt 
būt norėjo valdyti šį kraštą ir jį panei
gė.

Fabrike sprogimas padarė didelių 
nuostolių.

Castleforde, Anglijoj, chemininiam 
fabrike Įvyko sprogimas. Laike spro
gimo 13 žmonių užmušta, 300 namų 
sugriauta, Nuostoliai labai dideli.

Ispanijoj didelė audra.

Nepriklausomybė buvo paskelbta 
prieš 12 motų. Bolševikai ją išplėšė. 
Dabar prasidėjo ten bruzdėjimas prieš 
bolševikus ir kruvinąs karas apėmė vi
są krašta. Kiašto gyventojai gerai su
siorganizavę visur laimi prieš bolševikų 
pulkus. Manoma, kad sukilimo ugnis 
apims ir kaimyninius Gruzijos ir Armė
nijos kraštns.

Padeda bedarbiams.
Tarpe kitų, Š. Amer. Va 1st., yra 

daug, ir spaustuvių darbininkų be dir
bo. Dirbantieji spaustuvių darbininkai, 
norėdami savo bedarbiams draugams 
padėti, nutarė dirbti tik 5 dienas suvai
toję, o šeštą dieną savo vietos užleisti 
bedarbiams. Tuo būdu bent ’vieną die
ną per savaitę bedarbiai gauna darbo 
ir tuo ginasi nuo bado.

Šiaurinės, Ispanijos provincijas ap
lankė didelė audra su lietam, kuri tęsė
si kelias valandas. Upės patvyuo van
duo išsiveržė iš krautų ir nžliejo laukus 
ir kelius, nunešė gelžkelių linijas, ir 
padarė daug nuostolių.

Redakcijoj yra laiškai:

J. Kalibatui, K. šalčiui, K. Gabri- 
1»učiai. J. Klituaučiui, St Bandūrai, V. 
Veselau-kui, B. Gverzdys, V. Moniui, 
J. Valkauskui, S. Krikščiūnui, B. Kamins
kai, J. Rakevičįųi, „Liet. Brazilijoj** 
T. Bendinskųi. F.^Žiru K. Bryk M. 
Kazakevičiui, P. Šulcik, F. Kon;>ževski, 
A Zigm mtienei, Z Genys St. Krašau.- 
kui, J. Bernotui, P. P škevičiui, M. Bt 
bulaui-tbui, J. Varnui, K. Užkurėliui, J. 
J. Bigdonavčiui, A' Verksniui, J. §ab 
levičini laikraščiai.

tuo ginasi nuo bado.

Sušaudė 8 jūrininkus.

Protestas.
Mes žemiau pasirašę* „Išeivių glo

bos draugijos Villa Bella skyriaus na
riai, perskaitę „Lietuvis Brazilijoj“ 27 
numery* straipsny iš „Mūsų kolonijos 
gyvenimo“ apie Villa Bellos skyriaus 
22 dienos birž. 1930 m, susirinkimą, 
kad tame susirinkime A. Dutkus ir K. 
Uckus varė aiškią prieškrikščionišką ak
cija ir kad iš Išeivių glogos draugijo» 
t> n p daryti panašią sąjungą buvusiai 
„Lietuviu Susivienijimas Brazilijoj“ su 
savo „Garsu".

„Lietuvis Braz.“ nesąžiningai štnei 
zia visai nekaltus asmens — Datkų ir 
K. Uckų. Šie asmens nevarė jokios 
akcijos, bet rūgino visas lietuvius dėtis 
prie „Išeivių globos draugijos“ ir dirbti 
grinai lietuvišką darbą ir jungtis vi
siems į bendrą lietuvių šeimą. -

Prieš tokį „Liet. Brazilijoj“ 
šmeižtą viešai tų žmonių, griežtai 
protestuojam ir reikalaujame vie
šai, artimiausiame „Liet. Br.“ nu
mery, atšaukti.

Parašai; St- Startas, K. Cerau- 
ka, E Kulikauskaité, V. Stankevi
čius, O. Sinkevičienė, Pr. Dulkus- 

193O-VII-6 d. Villa Bella.

tas C'orau, gelbėjęs skęstančiai dvi mer
gaites, didelių vandens bangų su kury, 
puts nnszenuo. ■'

Meksikos vyriausybės santykiai su 
katal. bažnyčia gerėja.

Meksiku prezidentas Ort,z Rubio 
žada palaikyti s. n tykius su kataliku 
bažnyčia, tik neleis dvasiškiams kištis j 
valstybės reikalus Gražius- katalikams 
istorine katedrą, kurią atremontuos ■ val
džia B..VO lėšomis < i

Bolševikų teismas nuteisė mirti 8 
raudonojo laivyno jūrininkus. Jie buvo 
apkaltinti palaikę ryšius su suomių balt- 
gvardiečių sąjunga. Sprendimas įvyk
dytas. Kiti jūrininkai nuteisti iki 10 
metų kalėjimo.

Nuskendo kunigas.

Montrealu, Kanadoj, kunigas jėzui-

Didžiausia revoliucijoj Boliv. para
ma, buvo studentai.

Prieš kelius savaites visoj Bolivi
joj suliepsnojo revoliucija prieš diktatoj 
rių valdžia, kuri neapsiėjo be aukų ko
vojant t-ukilėliaine su diktatorių kariuo
mene. Prezident.s Silės išbėgo j užsie
nį, o generolas Kunt žuvo paskutjnė- 
kovoje mieste La Paz.

Laikraščiai praneša, kad didžiausia 
rovol'ucijos parama — studentai.

Bado šmėkla Kinijoj.

Šiaurės kinijoj siaučia baisus badas 
iNųo šių metų sausio mėnesio iš bado 
!mirė 200000 vaikų. 8000 moterų ir 
mergaičių buvo parduota pu 2 ar 3 do 
lerius. Už tuos pinigus buvo nupirkta 
maisto likusiems šeimų nariams.

ž-

B”-::I

Revoliuciniai neramumai.

Beveik visą Aziją yra apėmusi ne
ramumai. Karas Kinijoj. Dar nesenai 
siautęs vidaus karas Afganistane ir šiek 
tiek aprimęs, vėl prasideda sukilimai. 
Valdžios kariuomenė puola sukilėlius, o 
ginkluoti sukilėliai slepiasi kalnuose ir 
iš pasalų puola kariuomenę.

Sukilėlių būriai didėja
Sukilimus Indijoj. Prasidėjo revo- 

iliucija — Indo Kinijoj. Ji prasidėjo 
j birželio pradžioj- Daromos demoustraci-

1 ■i

PRIEŠ FAKTUS» ARGUMENTU
Jau yra įrodyta, kad geriausias reuma

tizmo gydymo būdas yra anglo Dr. Alar
kon de Morbella būdas. Iš iš-igydžiusitį 
tais vaistais nuo 1923 iki 1929 metų ir iki 
šiandien galim pažymėti šiuos asmenis:

P. Manuel Alves de Faria Junior, Ita
lų — Belgų banko iždininkas, gyvanąs gatvėje Maria Mare, liną, 201, sirgo 
tris metus reumatizmu sunkioj stadijoj, bet imdamas D-ro Alarcon de Mar
bella vaistus išsigydė pilnai per astuonias dienas. Prieš tai jis vartojo įvaL 
rias vai tus įvairių gydytojų, bet nepagelbėjo. Jo pareiškimas patvirtintas 
pas notarą Giudice. Ponia Dolores de Granado ir jos vyras José Granado 
gyvenantieji rua Miller 136 išsigydė nuo reumatizmo per dvi dienas. P João 
Rodrigues, rua Visconde de Parnahyba, 532 buvo visai suparaližuotas, bet 
dabar visai sveikas. Daug yra ir kitų asmenų, apie kuriuos galima sužinoti 
raštinėje. - ■

Vaistai D-ro Alarcon Marbella gydo reumatizmą įvairiose formose ir 
stadijose. Taip-pat jie švarina kraują, gia vaistai yra sveikatos departamen
to patikrinti. ,

KREIPTIS

Rua São Bento, 37 sobr. kasdien nuo I iki 6 vai. vak
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Žinios is
Pavojingi visuomenės ramybei iš

tremti.

Kauno karo komendantas savo 
nutarimu, kaipo pavojingus visuomenės 
ramybei ištrėmė iš Kauno šiuos asmens: 
Lietuvos banko direktorių V. Statkų, 
buv. Kauno apskrities viršininką Matu
levičių ir Vidaus reikalų ministerijos 
valdininką Šileiką.

.Alfos“ b-vės byla baigta, kaltinin
kai nubausti.

Teism <s penkias dienas posėdžia
vęs, išnagrinėjo .Alfos“ b-vės bylą, pri- 
pažui . Kernnuskj ir Jagučiauskį kaltais 
ir paskelbė tokį sprendimą: Jaguča'iskis 
turės kalėti 4 metus, o Kernauskis 1 
metus ir 4 mėn., «unkiųjų darbų kalėji
me.' Einant 1928 met. amnestija, abiem 
baubu.é su.m žinia ketvirtadaliu. Be to, 
patenkinus civilinis ieškihis sumoje 
100000 litų nukentėjusių naudai.

<r
Dar viena praloto Olšausko byla.

/ Birželio "-m, apygardj-'S teismas 
sprendė'u/r viem.'pral.>to".Qiąuskv by
lą.'AOlš neką- patraukė jo brolio žmona. 
Qlsáuskieiíè iškėlė bylą pralotui 8000. 
litif-civilinj ieškinį. Pralotas Olšauskas 
teistm n nestojo, bet įgaliavo jo reikalams 
ginti advokatą.- << (

Teismui patiekė advokatas, Vyr. 
Trniun* Iv ■sprendimą, kuriam sakoma, 
kad pra). Olšauskas jokių teisių netu
rįs,’ todėl ir jokki tarto turėti negali ; ir 
iŠ jo ieškoti niekd - negalimai Ieškoti 
galima tik ii: jm įpėdinių. .. .

Sovietai teiks Klaipėdai užsakymų.

Klaipėdoje lankėsi Rusijos atst. 
Liet. Petrovskis ir prakybos skyrisus Ve
dėjai Angarskis. Abu sietuvai ■ padarą 
vizitų gubernatoriui-Merkiui, o paskui 
tarėsi su vietinėmis firmomis, "kurios 
greitu laiku gausiančios iš Sovietų Ru
sijos užsakymų.

t Katalikai protestuoją.

J ’ MdnfstęHų , kab. ' pakeitus . švenčių 
Įsbitymą, kuriu 'leista šventomis dieno 
mis prekiauti, žydeliai ir jų rabinai- la
bai džiaugėsi ir siuntė padėkos telegra
mas Ministerių kabin. Katalikai šiuo

Lietuvos 
įstatymu labai piktinasi ir reiškia viešus 
protestus prieš tokį įstatymą. Ministe- 
rių kabinetas prašomas vėl atstatyti se
nąją tvarką.

Beprocentinės paskološ.

Žemės ūkio rūmų valdyba nutarė 
prašyti žemės ūkio minister/, kad per 
šiuos metus uukentėjusiems nuo liūčių, 
ledų -ir kitokių būdu ūkininkams ateity 
būtų teikiamos bep.-ocentinės paskolos.

Naujas Lietuvos banko valdytojas.

Lietuvos banko valdytojo vieton 
atsistatydinusio prof. Jurgučio paskirtas 
adv. Stašinskas, buvęs Lietuvos kūrimosi 
pradžioj teisingumo ministeriu.

Nori statyt tabako fabriką.

Kalvarijos miesto gyventojai pada
vė mokesčių depertamentui prašymą lei
sti įsteigti Kooperatiniais pagrindais ta
bako fabriką. Tam krašte labai daug 
augina tabako. . „

Trukšmadarius teisman.
,-.-į ■ ;

p, .-.«Laike protesto demonstracijų prieš 
lenkų smurtą, įbuvd išdažyti lenkų re
dakcijos ir kitų lenkiškų įstaigų . langai. 
Triukšmadariai liko išaiškinti jr atiduoti 
teismui nuljausti.

Vyriausybės kova.su ugnies. įžiebi- 
mo prietaisais.

Kad švedų degtukų sindikatas ne- 
subankrutitų su degtuku monopoliu, vy
riausybė už Įvežimu.“ į Lietuvą ugnies 
Įžiebimo akmenukus uždėjo muitą 300 lt 
kiekvienam kdgr. q už kiekviena Lie 
tuvoje pagamintą mašinėlę imama 8 li
tai akcizo. • -

Visi ugnies įžiebimo prietaisai (ma
šinėlės) gali but gaminamos' tik finansų 
ministerijos leistose dirbtuvėse.

Kas nu ikals gaminęs, ar pardavi
nėjęs tuos prietaisus be akcizo bus bau
džiamas pinigine nauda iki 1000 litų. 
Dirbiniai .konfiskuojami.

Mėsos ir sviesto eksportas auga

Lietuvoj paskutiniu metu žymiai 
didėja mėsos ir sviesto išvežimai j už

OKŪPŪOTA LIETDYA
Nusinuodijo daug lenkų kareivių.

Laikraščiai praneša apie masinį 
lenkų aviacijos pulko kareivių nusinuo- 
dijimą. Vieną nakti iškarto nusilpo di
delis kareivių skaičių s iki 70 žmonių. 
Spėjama, kad kareiviai nusinuodijo van
deniu ar valgiu. Prieš kelias dienas 
taip pat nusinuodijo 16 kareivių. Šį 
įvyki lenkų laikraštis „Slovo“ vadina 
paslaptingu ir tardymą veda karo Žan
darmerija.

Vilniuj užsimušė žymus ekonomis
tas.

Vilniuj tragingai mirė žymus len- 
Kų ekonomistas Levinskis atvyko į Vil
nių skaityti paskaitų Rytų Europos ty
rimo; institute Skubėdamas j paskaitą 
ir nepažindamas instituto buto, Levins- 
kis klaidingai atidarė duris j neveikian
čio lifto angą ir nukrito į dviejų aukš
tų gilumo bedugnę. Levinskiui truko 
galvos Kiaušas ir lūžo nugarkaulis.

Nuteisti gudų gimnazistai. '• '

Vilniaus apygardas tsismas nagri
nėjo kelių gudų gimnazistų bylą, ku- ( 
riuos kaltino už komunistinį veikimą. 
Gimnazistai nuteisti 6 m. kalėti.

Dmitraukos Įvykių tyrinėjimo rezul
tatai lenkų kareiviams nepa'ankūs

Kaip pranešama, Dmitraukos įvy
kį tyrinėjo vietoje senatorių Mackevičius 
Jo padarytas lenkų vyriausybei prane
šimas nepalankus ■ pasienio apsaugos 
korpusui. Be kitko, nurodomą, kad su
sirėmimo nebūtų įvykę, jei nekareivių 
neleistinas brutalum'ės ir žiaurumas, ku
ris žymią dalimi ir, išprovokavo susidū- A 
rimą.

Naujas spaudos Įstatymas.
Laikraščiai Įprapęša, kad vidaus 

reikalų ministerija pranešė naują spau
dos įstatymo projektų. Projektai numa
to piniginį užstatų, kurį turėsią įnešti 
laikraščio redaktoriai. Administratyviš- 
ka laikraščių atsakomybė panaikinamą. 
Švedų mokslininkės tyrinės Lietuvą.

ávtdq mokslininkas archeologas 
Nilnian šią vasarą atvažiuoja Lietuvon ? 
daryti archeologinių tyrinėjimų. Nilman 
ieškosiąs švedų žygių Lietuvoje pėdsakų 
Mat-senais laikais švedai darė visokius 
žygius į Lietuvą. Lietuvių dainose irgi jie 
minimi. : t

sienius. Daug išvežama j angliją. Vie
ną savaitę išvežta iš Klaipėdos 220880 
kilgr. sviesto maždaug už 110000 lt. 
sumai. , .-**»

Lietuvos Prisikėlimo bažnyčiai Ir 
žydai aukoja.

Lietuvos paminklinės Prisikėlimo 
bažnyčios statybos komitetas gauna daug 
aukų, tarpe jų nemaža stambių sumų. 
Aukojo iš visų kraštų gyvenantieji lie
tuviai.

Charakteringa tas, kad Prisikėlimo 
bažnyčiai nusiuntė auką vienas Lietuvos 
žydas, gyvenąs, São Paulo mieste.

Mirė istorikas prof. Kun. Antanas 
Alekna.

Kaune birželio men. 12 d. mirė 
istorikas prof. Kun. Antanas Alekna, 
ramus Katalikų bažnyčios ir Lietuvos 
veikėjas. Per savo gyvenimą yra para
šęs nemaža mokslo veikalų. Paskutinė
mis savo gyvenimo dienomis, suredaga
vo istorijos monografiją „Vytautas Di
dysis“ mirė sulaukęs 58 metus amžiaus.

Lietuvos pramoninkų ir prekib, są
junga.

Kaune birželio mėn. buvo suvažia
vę iš visos Lietuvos pramoninkai ir pre
kybininkai per 60 asmenų ir įsteigė są
jungą. Sąjungos tikslas — jungti pra
moninkus ir prekybininkus; visą pramo
nę paimti j savo raukas. Iki šiol visas 
kapitalas ir pramonė yra svetimtaučių 
rankois.

Tragiška lakūno mirtis.

Birželio m. 13 d. I eskadrilės oro 
lakūnas Antanas.. Kairaitis išskrido'iš ,oe- 
rodromė aeroplanu, ant Rikijuvos ežero 
šaudymo pratymų. Čia jis iš poros šim
tų metrų aukščio pikiriavo-į kita aero 
plano šešėlį ant vandens. Kiti la
kūnai pastebėjo, kad aeroplanas panėrė 
į vandenį. Po 15 minučių atvyko j ta 
vietą ir išgraibė iš vandens lėktuvą ir 
lavoną. Aoroplano sparnai nulaužti, 
lakūno kojos nulaužytos.
Kairaitis buvo pavyzdingas ir geriausias 
puskarininkių tarpe lakūnas. Jis uoliai 
tarnavo ligi nelemtosios 13 dienos, kai 
mirtis jo vardo dienoje nutraukė gyvy
bės siūlą. ;

Antanas Kairaitis buvo 25 metų 
amž., kilęs iš neturtingos šeimos, Pava
rtų dvaro, Vieliuonos vai., Kauno apsk.

šlykščiais žodžiais. Bet visi, jei kada 
ne’šgirsdavo smuiko balso, liudydavo 
ir' nek ntriai laukdavo liūliuojančių ir 
supančių bangų.

Taip pat neliko nesužavėta ir gra
fo jauna duktė, Bernice. Ji ilgas va
landas stovėdavo savo kambarėly pasirė
mus ant atdaro lango ir klausydavos 
šios muziKoi, kuri veržės tiesiai jos 
sielon, tiesiai širdin. Ir kada Tonio 
smuikas nutildavo, ji nuliūsdavo; jus 
»iel -je kildavo toks ilgesys, kad ji ilgai 
dar stovėdavo ir negalėdavo atsi 
pelkėti, negalėdavo užmiršti nakties ty
loje jaa nutylusių verkenčių Tonio smal
kos garsų.

Liūdnios ir gražios melodijos ilg i 
dar skambėdavo Bernice ausyse. Ilgai 
dar ji stovėdavo, lyg suakmenėjusi, o 
jos mintys skriejo draug su tilstančiomis 
jcB ausyse, smuiko melodijomis. Paga
liau nukamuota, krjsdavo lovon ir pas
kęsdavo sapnų pasaulin Pabusdavo 
tik tada, kada saulės spinduliai įėję j' s 
kambarin imdavo bučiuoti raudonus, lyg 
žydinčios rožės, skruostus, lūpas ir akii. 
Tada ji pabusdavo, o jos kakt ije pra 
žisdavo dvi molinos gėlelės. Jos žydė
davo ir vėl per dieną iki tylios nakties.

Bernice visuomet būdavo linksma 
ir visu kuo patenkinta. Bet nuo to lai
ko, kai Tonio smuikas, jos tėvo dvare, 
praviiko pirmąjį kartą, ji visai pasikeitė: 
dingo jos linksmumas, dingo viskas. 
Tonio smuikas užgavo jos širdį.

Besileidžiant saulei ir sučiulbus 
paskutiniesiems paukščiams vakaro him
ną, išeidavo graži, kaip gėlė Bernice. 
Bet dabar skaisčiajam mergaitės veide, 
kas kart vis labiaa buvo žymus širdin

A D' Porutis.

Tonio smuikas.
(Tąsa).

Bet ne. Viso pasaulio Kančios, nu- 
liūdim ii . ir-džiaugimai skę-ta jo giliose 
akyse, o grįžta jau iš jo sielos gelmių 
su:vėlkėnčio smuiko akordais, su vir
pančių stygų baisau... Ir kas tik galė
jo, «uprasti verksnėm smuiko raudą, tas 
galėjo pažinti jo sielą, tas galėjo supras
ti ir atjausti p-šaulio kančias.

Visuomet, kada saulė paskutiniais 
savo spinduliais atsisveikindama pabu- 
Čiuodivo žemę ir dingdavo, o naktis 
juoda skraiste apgaud vo visą prigimtį 
ir liūliuodavo ją. saldžiajam «apne, tada, 
tartum ilgėdamasis dieno-, pravirkdavo 
Tonio smuikas. Ir verkdavo jis ilsiai. 
Plaukdavo jo švelnios, širdį kutenančios 
ilge.-io bangos toli, plačiai, Kol, pagaliau, 
dingdavo nakties tamsumoje. Plaukda
vo jos plačiai — per dvarą, per laukus 
ir mišką ir daugiau nebegrįždavo. O 
jas lydėdavo vėl naujas, dar labiau jau
smingesnės, dar graudingesnės, bangos. 
Ir taip iki vėlybo- nakties.

ilgas naktis d ir Tonio smuikus ver
kė, ilgas naktis smuiko stygos virpėjo 
ir žadino kiekvieną savo švelniomis 
melodijomis. Daugiausia patraukė prie 

< savęs jaunąsias sielas, jaunąsias širdis ir 
kėlė jų dvasią iš žemiško purvo.

Vieni, sužavėti šios muzikos, klau- 
; sydavos ir gėrėdavos t >1, kol ji nutilda

vo; kiti pykčio ir pavydo vedami sten
gdavos šią mužiką pašiepti bjauriais ir 

gas rūpestis, kažin kokio liūdesio šešė
lis. Ir ištikrųjų — dabar ji badavo 
daug liūdnesnė negu kitados

Labai dažnai, kada saulė slinkda
ma vakarop, eidavo Bernice pasivaikščio
ti Į sodą ir, priėjusi sodo pakraštį, žiū
rėdavo į trobelę, kur gyveno Tonio, lau. 
kdama jo išeinant su smuiką. Žiūrėda
vo Bermce j jį ir klausydavos smuikos. 
Juo ilgiau ji žiūrėjo į Tonio ir klausės 
jo muzikos, juo giliau skendo ilgesio 
svaiguly.

Bernice pati pradėjo jausti, kad 
jos širdyje kyla, iki šiol josios nepažinti 
pirmuosiuos meilės jausmai. Nors ji 
stengdavosi pati save nuo to perkalbėti, 
nes jai atrodė, kad tai nesuderinama su 
josios kilme, bet vis dėlto šis jausmas 
augdavo vis labiau jos šidyje ir p ga- 
liau, šis jausmas privertė ja visai ne
galvoti apie savo ir Tonio kilmę, o prie
šingai — stengėsi kaip nors su juo suiti 
ir pikalbėti.

Buvo gražus sekmadienio prievaka- 
rys S ulė, slinkdama vnkarop, links
mai žaidė purpuro spinduliais. Ežero 
b ing< s, per dieną plakusios, krūmais ap
juostus Krantus, lyg rengdamosies gult, 
nurimo. Kiekvienas ežero vandens la
šelis tvyksėjo deimanto spalvomis pas
kutiniųjų saulės spindulių nušviestas. 
Dabar jau, nes udrumstame ežero vande
ny, visu savo į’vairumu atsispindėjo pla
čios dangaus erdvės.

Bernice, drauge su broliu Alfredu, 
išėjo iš pelėsiais apaugusių senoviškų 
rūmų ir ėjo paežerėn. Juodu vaikščiojo 
ir klausėsi lakštingalų balsų, šnabždan
čių šimtamečių medžių pailaptingųjų 
pasakų, gėrėjosi tuo puikiu vakaru. Ir

nepastebėjo, kaip prisiartino prie Tonio 
trobelės.

Bernicai širdis ėmė smarkiau plak
ti, ji jautėsi lyg nesavam kaby. Nors 
ji stengėsi ne žiūrėti j trobelės pusę, 
bet nepasijuto — kaip jos akys susitiko 
su Tonio akimis. Bernice išsigando.
i pamatė dabar giliose akyse, tyliose 

lūpose, jo veide kažin kokią, skaudaus 
skundo, išraišką. 'Jai paiidarė baisus 
šis skundas Ji negalėjo žiūrėti ir greit 
atsigręžusi nuėjo namų link.

Bernice su Alfredu paežerių ėjo 
iiamo: Be’nice buvo narami. Ji galvojo 
retkarčiais sustodama pažvelgdavo į van
denį, j tas tylias bangas. Ir, jeigu ne 
brolis, ji tikrai būtų šokusi j ežero ty
lias bangas, kad jos ja amžinai nuramin
tų. Bernice suprato l’onio tylųjį skun
dą; žinojo kuo yra jam kaltas jos tė
vas. Todėl ji dabar norėjo pulti tarp 
tyliai putojančių bangų, nuplauti »iuo 
vandeniu tėvo nuodėmes ir likti pati 
laisva nuo visoko. Taip galvodama pa- 
<ėjo namo.

Bernice ilgai sėdėjo viena savo 
kambary ij klausėsi Tonio smuikos ir 
verkė. Galvoje, lyg voratinklių tinklai, 
pynėsi įvairinusios mintys. Kieavienos 
stygos virpėjimas jai raižė širdį ir ji 
negalėjo nurimti. Ji troško vienui vie
na savo kambary išverkti visas ašaras, 
kurios nesuvaldomai veržėsi iš jos akių 
Pirmą kartą savo gyvenime Bernice pra
dėjo neapkęsti pati savęs, savo kilmės. 
Ji dabar ja biaurėjosi.

(Tąsa seka).
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Pasaulio skeveldros
Kur šalčiausia.

Vienas Amerikos metereologijos 
biurus paskelbė ilgamete savo darbų 
apyskaitą ir nurodė, kad šalčiausioji 
vieta pasauly yra Rusijoj, Sibiro šiaurėj 
apie Verchojanska.

New Jorko prasižengimų statistika.

laikraštis sako, kad daugelis industrijos 
kapitonų bus labai nepatenkinti, kad jie 
turi ką nors bendro su bolševikais. Taip 
pat bus nepatenkinti bolševikai girdėda
mi, kad jie turi bendro sa kapitalistai.

Ar šis palyginimas tari panašumo 
galima spręsti tik pažinus gerai abiejų 
valstybių gyvenimą.

Pasaulinio krizio prie-l Vaikai demonstruoja.

zastys.

Prasižengimų rekordas New Jorke 
toks: kas septynios valandos įvyksta 
pasikėsinimas ant žmogaus gyvybė?, kas 
došimt valandų papildoma savižudybė, 
kas dvilika valandų nužudomas žmogus.

* *
Jamso, karštųjų Azijos ir Afrikos,

KIEK LAIKO AS GYVENSIU
XVIII amžy, gyvenęs žmogus, 

vardų Moavras, skelbė šitokią 
Paimkite 8(>, iš šio skaičiaus 
savo pragyventų metų skaičių,

taisyklę, 
atimkite 

___ r._„^____ _ ___ , ____ o lieka
na padalykit pusiau. Dalmuo parodys 
kiek metų dar lieka gyventi. Pavyz-« iii- u: : ii* i kick uieiu aar įieK* gyvouii. ehvvz-kraštų augalo, šakniagumbiai per keletą j d jliu\ukaitis turįs 16 metu, nuo 86 

metu užauua iki 20 ki ogramn svorioA .. - „Imetų užauga iki 20 kilogramų svorio. 
Jo šakniagumbiai ir iš žemės iškasti lai
kosi. Bet batatų šakniagumbiai, kuriais 
maitinasi mnlajkčiai papuasai ir daugu
ma polineziečių, iš žemės iškasti per vie
ną dieną supuva.

* *
Talmudas (žydų šventknygč) sako, 

kad kada Nojus sodino vynuogės krūmą, 
gudrus šėtonas paliejo jį avite, liut ■, 
beždžionės ir kiaulės kraujo, mišinių. Del 
to dabar pasigėrę žmonės pasidaro pa
našus į tuos gyvuline.

Žmogaus dantys ir būdas.

Vokietijoj atsirado toksai specialis
tas, kuris spėja žmogaus būdą iš dantų. 
Savaime suprantama, kad tai dantų gydy
tojas. Sulig, dantų formos, jų . spalvos, 
kietumo ar minkštumo jisai sprendžia 
svarbiausius žmogaus ypatumfiS. Ilgi 
siauri dantys, sulig jo patyrimu, tuščios 
garbės geidimo reiškiny-. Dantys, išsi
kišę pirmyn ir ligi, liudija apie žmogaus 
šykštumą ir egoizmą. Maži, balti dantys 
ne visai arti -viens prie kito • susiglaudę 
įrodymas to. kad jų savininkas ar savi
ninkė turi nepadovų būdą. Siauri, tam
priai viens prie kito susiglaudę dantys, 
rodo palinkimą prie dideli r. nervingumo. 
Tankūs danty?, augantys net viens ant 
kito, rodo neteisingumą.

Gaila, kad čia tiktai blogieji požy
miai. Bet sulig kokia dantų sąstatu bei 
jų forma galima būtų išsirinkti savo gy
venimo draugą ar draugę — štai, kas 
įdomu būtų sužinoti iš to'dantų gydyto
jo spėjoicuų .Bet apie tai jis nutyli. Paga
liau, didelis klausimas ar turi bent klek 
teisybės jo spėjimai.

atėmęs 16, gaus 70 o padalyjęs 70 iš 2 
gaus 35.

Vadinasi gyvens 35 metus; o iš 
viso 51 melus. Gyvenęs 50 metų gauna 
dalydamas 18, Vadinasi pagyvens 
nemažiau 68 metų ir t- t. Žinomas, 
dalykles, kad ta taisyklė nėra taisyklė

V. K

— Viena New Jorko turtuolė nupir
ko savo išlepusiam ir išdykusiam 32 me 
tų šuneliui 18 metų airišiukę. Gerasis 
sūnelis, bebaliavodamas su nupirktąja 
gražuolę, praleido pasilinksminimas 4(j 
tūkstančių dolerių Pagaliau mergaitės, 
motima padavė vaikiną teisman už jos 
garbės nužeminmą ir reikalauja 250 tūc- 
doler. garbės vaistams

— Meksikoj Zipotitlano miestą 
gauja, 
Kele-

užpuolė 200 plėšikų organizuota 
kuri apiplėšė miesto gyventojus, 
ta žmonių užmušė ir keletą sužeidė. 
Plėšikamt nieks nesiprieėiuo,

— Prie Kauno Maironių kaime 
pil. Gronskio višta išperėjo viščiuką 
trimis kojomis. Viščiukas gyvas ir svei
kas. >

— Pajavonio vai. Užupių kaim. 
vienas pilietis gerokai išsigėręs grįžo iš 
vakaruškų namo. Būdamas girtas ke
lyje užpuolė 10 met. mergaitę ir ją iš
niekino. Mergaitė esanti jo palies duk
tė.

Pragaras žemėje.

Ekvatoriaus kraštų karštį, tik tas 
gali gerai įsivaizduoti, kam likimo buvo 
lemta būti,' vadinamoj Velnio saloj. “ 
palyginti nedidelė sala, esanti kiek į šiau
re nuo Amazonės upės {tekėjimo i van
denyną: ji iš seno jau yra žinoma savo 
dideliu karščiu, gi sala; žiūrint iš jūros, 
atrodo labai gražiai, nes dideli medžiai 
puošia j' s krantus. Tuo tarpu vidui — 
viskas saulės išdeginta. Ši Velnio sala 
yra karščiausia vieta visame žemės rutu
lio paviršiu;.

Praktiški amerikiečiai į šitą salą 
siunčia įvairins nusikaltėlius, nes jie iš 
ten jokiu būdu pabėgti negali, o turi 
gyvi iškepti. Taigi Rusijoj Sibiras yra 
šaltas, o Amerikos karštas.

Nesenai viena? Amerikos rašytojas 
ryžosi viną mėnesi nuvykti į tą salą, no
rėdamas patyrinėti ištremtųjų gyvenimą.

Tai

— Nesenai Žemaičiuose pasklido 
šensncinga žinia, ka pil. X. pametė sa
vo žmoną, paliko ūkį ir malūną, o pats 
perėjo j žydų tikėjimą ir vedė K. mies
telio žydę. Miestelio žydai pagerbdami 
naują jų tikybos išpažintoją, sumetė sa
ko, 10,000 litų nuotakai kraičio. Jauni
kis dabar jau po „krikšto“ pasveikęs ir 
lankas žydų maldos namus. Ir, mel 
meldžiasi neblogiau už senus žydus.

— Jungt. Amerikos valstybėse yra 
visokių religinių sektų išpažintojų.

— Didžiausiam Š- Amerikos tur
tuoliui, Rokfeleriui, suėjo 91 metas. Jis 
yra dar sveikas ir tvirtas.
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— Iki ši"l aukščiausias pasauly 
j bokštas buvo Sifilio b< kštas, Paryžiui, 
i kuris turi 300 metr. aukščio. Dabar 
j m ta garbė atimta, nes New Jorke 
p šventintas dangoraižis, kuris turi 309 
metr. aukščio.

ŽMOGUS KURIS PRALOBO
įdomus palyginimas. 1S SAVO KUPROS.

Tur but, dar pasaulis nematė tokio 
didelio ūkio krizio, kaip dabar. Milijo
nai žmonių be darbo, milijonai žmonių 
badauja, milijonai žmonių šala. Nors 
priežastys šio pasaulinio ūkio krizio žino
mos, ir visi supranta, kad toliau taip 
būti negali, bet kaip tai pašalinti, nieks 
atvirai nepasako, šaukiamos tam tikslui 
konferencijos ir kongresai, daug jose 
kalbama, ir viskas pasilieka tik gražiomis 
kalbomis.

Mes skundžiamės, kad Brazilijoj nė
ra darbo, Amerikoj milijonai žmonių taip 
pat vaikšto be darbo ir skursta, Anglija, 
Vokietija ir kitos valstybės irgi gyvena 
ekonominį krizj, ten irgi milijonai darbi
ninkų bedarbo. Ir diena dienon bedarbių 
armijos vi-ame pasauly didėja. Tose ša. 
lyse kyla neramumai, kaip pav. Š. Ame
rikoj, New Jorke ir kituose miestuose da
romos milžiniškos demonstracijos, Pra
deda reikalauti darbo ar lėšų pragyveni
mui. Pagaliau tos demonstracijos ekono
minio pobūdžio, virsta politinėmis.

Didžiausios pasaulio valstybės, ku
rios turėj > didelių pasaulinių rinkų, kur 
gabeno savo ūkio produktus, įvairius iš
dirbinius ir žaliąją medžiagą, šiandien jų 
neturi Užsidarąs pasaulinėms rinkoms, 
reikia siaurinti pramonę ir paliuosoti šim
tai tūkstančių darbininkų, arba sumažinti 
darbą iki 2-3 dienų sąv’aitėj.

Kad ir pasaulinis krizis, bet atsargos 
kapitalo perteklius, pagamintų prekių per
pildyti sandeliai, tai ir neuoroms mažina 
gamybą, atleidžia darbininkus, nes jokio 
beveik eksporto nėra. Tas pat Brazilijoj, 
Š. Amerikoj, Anglijoj, Vokietijoj, Italijoj 
ir. k.

Iš visų Europos valstybių, šiuo 
atžvilgiu, laimingiausia yra Prancūzija. 
Joje netik, kad bedarbių nėra, bet dar 
yra pareikalavimas darbininku. I tą 
valstybę daug yra emigravusių ir lietu
vių. įvedus ten aštuonių valandų darbo 
dieną, darbininkų pareikalavimas padidė
jo dar daugiau.

Prancūzijoj imigracija yra gyveni
mo klausima?. Prancūzams reikalinga 
ne tik darbo jėga, jie pageidauja, kad 
svetimų tautų elementas įsilietų į pran
cūzų tautą ir tuo ją sustiprintų'. Dėl to 
tai praucūzai taip noriai priima darbinin
kus iš užsienių.

Šiandieną didžiausias nedarbo siau
būnas yra apėmęs Jungtines Amerikos 
Valstybes.

Vienas New Jorko valstijos senato
rius Vašingtone R. F. Vagnerio, kuris 
parašė įdomu straipsnį, kuriuo senatorius 
smerkia šiandieninį nedarbą ir bednome- 
nės skurdą. Jis rašo:

„Skaitome senovės istorijoj, kad . 
Egipte buvo didelis badmetis. Kas ten 
atsitiko — suprantama. Užėjo sausmetis; ( 
javai neužaugo ir nebuvo gyventojams - 
maisto. Bet kokią keistą istoriją mes 
šiandien kūriame! Ar mūsų anūkai ne 
palaikys niekuo nepateisinamu, kad 1930 
metais milijonai Amerikos gyventojų ba į 
dauja vien dėl to, kad per daug maisto ; 
išdirbo; milijonai vyrų, moterų ir vaikų > 
šala dėlto, kad perdaug drabužių padarė, j

Aš nekalbu jokiais spėjimais voduo- į 
damasis. ;

Tikroji teisybė yra, kad šiandien į 
kenčiame visokių nedateklią krašte todėl, ; 
kad yra labai daug pagaminta visokiu Į 
gyvenimo reikmenų. Mūsų darbininkai į 
neturi darbo todėl, "kad išmoko perdaug . 
gerai dirbti. ;

Akyvaizdoje šitokios padėties yra į 
pateisinamas mano nepasitenkinimas tais r 
gyvenimo vadais, kurie skaito bedarbę ; 
neišvengiamu ir skurdą neprašalinamų iš 
gyvenimo faktorių. Aš netikiu, kad be-

Aleksote prodžios mokyklos mokin. 
suruošė demonstracija*. Demonstrantai 
nešė plakatus su tokiais ibalsiais: „Mes 
per žiemą šalom ir dusom“, Duokit mums 
didesnį kiemą!“ Mums kenkia trukgmas 
ir dulkės“.

Kerry Vilson Kaune.

Londono laikraščio „Daily News“ 
bendradarbis važinėdamas po Pabsltjjį, 
sustojo Kaune. Čia buvo suteikta jam 
proga pamatyti Kauno apylinkės, susi
pažinti su kaikuriomis įstaigomis. Sve
čiui pagerbti, Užsienio reik., minist. 
Dr. Zaunius iškėlė pietus.

darbė yra neišvengiama. Mes niekuomet 
nebandėm nieko daryti bedarbės išvengi
mui. Mes niekuomet nesiriengčme šio 
klausimo sprendimui pašvęsti mūsų žmo
nių organizuoto inteligentiškumo jėgr,. 
Mes laikomės nusistatymo eiti ten, kur 
mus gyvenimo bangos nėša. Dabar mes 
artinamės prie vandenpuolio. Plaukti 
pavandeniu toliaus yra labai pavojinga.

Šiandieninės gyvenimo išgalės ne
gali kilti, o taip pat negali ir pasilikti toj 
pačioj aukštumoj, kokia šiandien pasiekta, 
iki darbininko būklė pasilieka tokia abe
jinga, kokia ji šiandien yra. Darbininkų 
gyvenime turi būti suteiktas didesnis už
tikrinimas, prieš nuolatos besivaidinančią 
baimę privesti prie nedarbo ir tik tuomet 
mes galėsime gyventi plačiu ir pilnu gy
venimu, kuris šiandien yra galimas tur- 
uoliams, natūralias gyvenimo šaltinius 
paveld ėjus.

Šiandien siauiduntis nedarbas nepa
einamo lokalinių aplinkybių. Jėgos, ku
rios uždaro dirbtuves, sustabdo judėjimą 
kasyklose ir ant gelžkelių, veikia netik 
Amerikoj bet ir visam pasauly. Pavienis 
darbininkas, pavienis biznierius, taip 
pat pavienė valstybė yra be jėgiai, kuo
met krašte išsiveržia ekonominių nenor
malumų audra. Tiktai visos tautos ir 
valstybės koordinuotomis jėgomis, gali 
kovoti su tokiomis sąligomis,

Yra apskaitliuojama, kad tik pir
mais trimi mėnesiais š. m. vieni darbi
ninkai turėjo viršaus bilijono dolerių 
nuostolių neuždirbtomis algomis. Beto, 
dar didesnis tautinis turtas galima su
taupyti — tai tautos garbė ir padoru
mas.

Niek? noagli perdėti to milžiniško 
blogo, kurį atneša nedarbas žmonių gar
bei ir padorumui; nedarbas pakinko 
vaikus j sunkius darbus, sugriauna šei
mynas, sunaikiną žmogaus savistovumą 
ir auklėja nepasitenkinimą valdžia-“

Senatoriaus Vagnerio čia pasakyta 
Šventa teisybė. Linkėtina tik kad tuos 
senatoriaus pareiškimus išgirstu ir tinka
mai įvertintų valdžios ir viso pasaulio 
ekonominio gyvenimo kontroliuojančios 
viršūnės-

• a -1 - k -

DIDŽIAUSIA ŠOFERIU 
MOKYKLA

São Paulo Mieste
IRMÃOS

GRAGNANO

Vienas New Jorko angliškas laikraš
tis paskelbė žymaus amerikos istoriko ir 
soči logo J. T. Abams nuomonę, kad 
kapitalistinė Amerika ir komunistinė Ru
sija yra , šešas p > odą“. Tarp kitko 
Adams sako:

„Abi valstybės kartai? eina prie to 
paties punkto — marinės produkcijos, 
prie šiurkščiausio materializmo, skelbia
ma įnirtis individualizmui ir visam tam, 
kas jį atstovauja ir t dėl vieton individu
alizmo, statoma galinga centralizuota 
kontrolė visame kame.“

Paskelbęs šitą Adams nuomonę

Monte Karlo, kur suvažiuoja 
pasaulio k?rtų lošikai, nesenai 
kupriukas, 
apie milijoną frankų. Šį nemažą turtą 
kupriukas uždirbo labai ypatingu būdu. 
Būtent, visi lošikai yra labai prietaringi, 
visam kam tiki. Ypač tikimasi išlošti, 
jei paliesti žmogaus kuprą. Žinodamas 
Šitą lošikų prietarą, kupriukas atsitoda- 
vo netoli įėjimo į lošimų namą ir leis 
davo kiekvienam, ūžtam tikrą atlyginimą 
paliesti savo kuprą. Dėka lošikų prie
taringumui, biznis ėjo labai gerai.

viso 
mirė 

kuris paliko savo įpėdiniams

Per 20 dienų prirengiame 
egzaminų.

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių.

Mokestis tik 45ÓS0.0 
Instruktoriai lietuvis ir portu

galas.
r e i p t i s 
mokyk|a šoferiams

prie

Kupriukas, atsinešęs kėdę, sėdėjo 
ištisomis dienomis, o lošikai čiupinėjo 
jam kuprą. Tokiu būdu, per daug me
tų jis susiriniro anie milijoną frankų, 
nupirko namus, bet savo keisto amato 
nemetė. Tik dabar, jam mirus, pasklido 
gandas, esąs jis visai kupros neturėję*, 
o nešiodavęs ant nugaros dirbtiną 
kuprą.

Ar padėjo kupra lošikams, tur būt, 
nieks negali įrodyti, bet kad pačiam 
kupriukui jį padėjo — tas visiem aišku.

K 
centreline
Rua Dr Almeida Lima 187 M

ĮDOMIAUSIAS VISOJ
BRAZILIJOJ

Lietuvių laikraštis—„Lietuviu. Aidas 
Brazilijoj"
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CASA BANCARIA J. FRIZZO & Čia
Šlitinėtame pinigus

doleriais i Lietuvą ir kitus kraštus. Taip pat priima
me indėlius ir atidarom einamąsias sąskaitas, mokėda 
mi gerus procentus. :

Iiaivakortės
j Lietuvą ir iš ten. šamadas 

Kainos žemos. Patarnavimas sąžiningas 
ir greitas.

Mūsų įstaigos darbo teisingumas garantuotas 100:000^900, kurie padėti valstybės banke. Kalbame lietuviš
kai ir kitomis Europos kalbomis.

įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 12 vai.

Rua Maua, 207 kampas rua Conceição, prie pat Luz stoties. Í

Lietuvių išeivių drauzas — „Lietu

vių Aidas Brazi ijoj" 

paieškojimai

Magdalena Nafc.iiė, nesenai atva
žiavusi lė Lietuvos, paieško tėvą ir mo
tiną Nukus. K-.f> žino apie jų adresą,

Lietuviška Vaistinė-» i, ™ 
„JOSÉ PAULINO”

RUA JOSÉ PAULINO, 140 Teleph. 5-6307 (BOM RETIRO)
Visokiu vaistų, perfumerijos daiktų, perrišimo medžiaga 

pigiausiomis kaimoinis.
Su pagarba 

Provizorius D. RUMMEL, 
Diplomuotas Koziniaus universiteto.

prašom pr inešti šiuo adresu:

S. Paulo. Rua Or. Almeida Lima,187

Rusiška Vaistinė
M. PODOSKY

Avrneda Pars dr Barros 11 (Mooca)

Visoki vaistai ir perrišimo medžia
ga. Paifunierijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais
S. Paulo flv, Pats dt Barros 11 (Ino)

Lietusiai išeiviai,

Dėmesio!

Rdunkatns
Dr. Carlos Monteiro

Bua S. Bento, 8 — 
tel- 2—6587

Tarpininkauju bylose: 
kriminalinė p.licijo 
tijų, ir bankrotu.
Nesumokėtus pinigus, tip pat da
rau pilietybes dokumentus, sutar
tis. Visas darbas atliekamas grei

tai ir sąžiningai.

Brisolla 
sobrado

peštiniu, 
ir garan- 

Išreikalauju

LIEUVIŠKA kirpykla

Ponioms ir panelėms i 
kiroimas plaukų, on- į 

manikių- S 
ir veido masažas g' 

atliekamas grei * 
ai ir gerai, pigiau ne- g 

kitur, lietuvaitėms g 
nuolaidą, Kreip- į 

tis: Rua Jose Pau- J 
lino, 106-A. g

APOLONIJA DEGUTIENĖ
8

Turėdami reikalą laivakorčių ar žemės sklypų pirkime ir jei norit, 
kad nebūtumei suvedžiojami nežinomų k; ntorų ir visokių agentų, tai 
kreipkitės j mane Aš jums padėsiu tarpininkavime ir tuo būda būsite 
apsaugoti nuo išnaudojimu.

Taip pat padedu išrūpinti įvairiausius dokumentus, šamadas ir tt.
Mano adreass:

rua Visconde du Parnahyba, 370.
K. UCKUS.

S. PAULO

Naudingas pranešimas
São Paulo lietuvių patogumo dėlei 

mano priAatinis biuras; informacijos, pata
rimai, tarpininkavimai, Caixia postai 
3902 laiškų išdavimas, knygynas ir laik
raščiu pardovinêjimas, perkeltas į naują 
vietą.
Rua Ribeiro da Lima 22 prie pat 
Luiz sodo Biuras atidaras: nuo 9 — 8 
vai vak.
Sekmadieniais nuo 9 — 3;

L. Valiukas.
Laiškams adr. Caixa p. 3902 8. Paulo.

DIDŽIAUSIA ŠOFERIŲ 
MOKYKLA

S- Paulo Mieste.
IRMÃOS

Per 20 dienų prirengiama prie 
egzaminų.

Mokinama ant įvairių automo
bilių markių 

Mokestis tik 450$000.
Instruktoriai: lietuvis ir portu

galas.
Kreiptis:

RUA TAQUARY 2.

Bairo do Jabaquara (Villa Mariana)
Vieta su didele ateitimi, prie pat „Zoologijos sodo“. PASKUTINIU LAIKU PASTATYTA DAU

GIAU 20 NAMU. Netoli bondėe, o autobusai vaikšto j miestą per "isus sklypus.
Ateitis garantuota. Jau daug lietuvių, rusų, lenkų ir k‘itų ten gyvena.

Naudokitės gera proga.
Žemės sklypai nuo 3 000$000. Mėnesinis mokėjimas nuo 3 $900. Galima susikalbėti visomis Europos kalbomis

Informacijas teikia Rua Visconde de Prnahyba, 370
Nuo 8 vai. ryto iki 7 vai. vak. ir sekmad. nuo 8 v. ryto iki 4. v. vak.

© ©
© f* _ i M 0 . < ®

© 
© 
© 
©

Co omą

VIISIII® PASSEM I
PETININGA

Provizoriaus

BARLOS PASSERINI 
IR

MARIETA PASSERINI

©

Prie Sorocobanos linijos 4 J/2 valandos nuo São Paulo miesto. Susisiekimas traukiniu ir 
autobusais. žerT|ė pirmos rūšies, tinka bulvėms, daržovėms ryžiams ir visiems kitiems augalams-

Taip pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai.
Ant kiekvieno loto yra nTško ir bėgantis vanduo. Klimatas sveikas. Colonijoj yra malūnas, 

degtinės varykla, ir kitų įrengtų fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą.
Žemė tikra. 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 500 $000 iki 600$000 už 

atkeri; Entrada 30%. Likusieji trim metams išsimokėti.
Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

©
©
© 
© 
©

Leidžiame adatas
Rua Dr Silva Pinto 49 (BOM 

RETIRO) 
Telephone 5-3584,

S. PAULO

S Colonia „Pinhal” São Paulo Rua São Bento 14, © 7 
© 2 aukš. 24 sal.

© 
© 
© 
© 
© 
©
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CoĮoIojcžj

Dip). universit. Heidelberg.)
Vidujinių ir vėnėros ligų.

I Dr. P. Savaya.

LIETUVIAI
n

į

’ S<

ADVOKATAS IR PRISIEKUS1S VERTĖJAS

VLADIMIR DE THIMÉ
Veda teismo sužeistų darbe bylas, išrūpina šamadas, Car

teira de intendade e chouffeur išgauna vizas į visas šalis-
Kreiptis.

Rua São Banio 36 6 aukš. 13 sala
Telefonas 2-6393. S. PAULO

\

\ Jo J

rT " 111 11 1 « llllliffST»• »*\*

Lietuviai, 
D ėmėsi òf

Jei jūs norite važiuo
ti Lietuvon, ar ii Lietu
vos atkviesti savo gimi
nes bei pažįstamus, krei
pkitės visuomet j agen- 
ciją „EUROPA“; nes tik 
agencia „Europa“ tarnau
ja sąžiningai laivakorčių 
pardavime, gamados taip 
pat išrūpina iš policijos. 
Laivakortes galite gauti 
it išsimokėjimui. Taigi 
lietuviai visi j agencią 
“EUROPA“, jei norite, 
kad jums teis’ngai, pi
giai ir greitai patarnautų

Agencia „EUROPA'prieš 
ceiitraiinį paštą. •'

Adresas: Praęą do Cor
reio N. 16 S. Paulo.
ZoTo’o'o'o

Companhia Commercial 
Wawel“ s./a.

LAIVAKORČIŲ KONTORA
. įregisti !a Patn.nate Agrícola) parduodamos laivakortės į Europą ir iš 

Europos ir kitų šalių. Darome įvairių dokumentų 
vertimus- Teikiame Įvairius juridinius patarimus.

Taip?’ pariluodami® žemės alkerais ir lotais gerose vietose arti São Paulo mies- 
i to ir geromis sąlygomis, darom palengvinimus išsimokėjimu.

Hua do Triumfo, [0 : Teieph. 44576
Adresas laiškams: Caixa postai 2413 Kalbame ir lietuviškai

gt J-i jus norite įgyti leiuės sklypą geroje vietoje namams pasistatyti 
§ netoli bondės lengvomis .šsimokėjimo sąlygomis, kur virš 100 namų 

jau yra pastatyta, kreipkitės tik pas
J. VYGELJ, ViLLA ZELINA AVlNIDA ŽELI NA 1. ' 

jis savo tautiečių nesuvili s

........ ....................—
• Eusiska Pirtis

Tik Rusiškoj pirty galim < gen i
• .ir pat gi,i jšsitr.. ūdyti 

Anin dieni is moteiirur galimą 
maudyti-.

■■ efvlrt-dieni ir tpienkt dieni 
tik- vyrams p . l$5vQQ.

i dieni ir sekmadienį 2Í000 
atskiriems asmenim?.
Rua Bresser, 307.

DANTŲ GYDYTOJA

Dra. HELENA KUSELEVSKA
Ligonius priima nuo 9-1 

ir nuo 4-8.
Kalba visomis Europos kalbomis.

'Adresas: a
S. Paulo, Rua Aurora, 94. g

s$

< <<■ - '«SiSE
LIETUVIAI DEMESSIO!

Prie prekybos įstaigų „ORTIZ & ORTIZ, yra Įsteigtas advoka
tūros skyrius, p styrosiu specialistu vadovybėj. Sąžiningai ir už mažą 
..tiyginimą, pilnai patenkina interesantus visokiansiais reikalais. Susi
kalbėti gailine: lietuvių, rusų ir kitomis kalbomis.

Raštiškai kreiptis „ORTIZ & ORTIZ“ Caixa Postai 1506, 
S. Paulo, asmeniškai - S PAULO, Largo da Sė — Rua 
Barão Paranapiacaba, 1, antras aukštas, 8 sala.

„ORTIZ & ORTIZ“

Lietuviai tik pas lietuvi!

LIETUVIŠKA
KRAUTUVE

Kainos pigios Tautiečiams darau didele nuolaidą nuo visų 
maisto produktų ir gėrimų. Ateikit, persitikrinsite.

A. JUODZEVIČIUS 
Aukštoji (MOÓCA) 

®®®s®
RUA EMBOABA, 22.

E
:• n

j Vokiečių fotografijų įstaiga
f , „BERNARDO“
i I įsteigtą 1-890 metais

o " Atlieka jvairfús darbas1'-foto- 
t grafijų srity. Specialybė padidini- 
X me, o taip pat eu dažais.

Darbas greitas, sąžiningas ir 
O pigus. VyKsta į namus fotografijų 
| reikalais, daro iš fotgrafiju naujas.

Arthur Schmid
ÍRua São Caetano, 111 (senas 

nr. 103) S. PAULO.

Gydo, kalnų spinduliais (ultrofio- 
letiniais)

Priėmimo vai. — 3 — 7 
supranta lietuviškai.

Praça da Republica 44
4-o andar, sala 29 Tel. 4-3488

Dr. Souza Dias
Klinika auaugusiem ir 

vaikam. Gydymą selekfra 
Priima lig nius pis aave, ir su
sirgus ligoniui daro vizitus po 
namus, p-kviestas bile kuriuo 

kiku.
ÃYEI- PÃES PE BARROS, 6 (WOC.O 
Arti Rusų Vaistinės. Kalba rusiš

kai ir lietuviškai.

Spaustuvėje „Birutė
mat r-» is»

atliekami Įvairus spaudos darbai skubiai ir gerai 
įvairiomis kolbomis: lietuvių, rusų, vokiečių, lenkų, 

latvių ir portugalų.
Spausdina Irikruščius, Knygas, br šiūra-, žurnalus ir t. t. Taip 

pat vizitines karteles, Riškus, sąskaitas, vekselius, reklamas.
Darbas atliekamas Įvairiomis spalvomis 

Pigiau negu kitur.
Spaustuvė „Birutė” - rua Visconde de Parnahyba, 370 S. PAULO

Telephone 9—O83I

LIETUVIAI, ŽEMDIRBIAI!
Kurie norite turėti nuosavus žemės ūkius netoli nuo 

Paulo ir prie miestelio Pirapora. Žemė parduodama su storu 
ku. Miškas tinka anglių deginimui ir malkom“.

Anglis ir malki s galima parduoti vietoje, miestelyje 
pora. Mokama už kvadratinį metrą malkų po 10$000.

AlkeraB miško kainuoja tik 500$000 ir išeimekėjimui 5 
metams.

São 
miš-

Pira-

B B
B

Dokumentai yra teisingi, nes jau kaip pirkta žemė yra aš- 
tuoniosdešits metų.

Taigi norint’eji priktis žemės kreipkitės šiuo adresu:

Rua São Bento, 14 2-a andar sala 9,

Dona Carmalita do Carmo,

5
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Kas girdei
Brazilijos prezidentas D r. Washtng- 

tonas Luis važiuos Europon.

Laikraščiai praneša, kad D r. Wa- 
šingtonas Luis baigęs savo prezidentavi
mo laiką 14 gruodžio, su šeimyna vyks 
i Europą. D-r. Waiingtonas Luis važiuos 
iaikurių miuistorių lydimas. D-r. Wa- 
šingtono Luis kelionė bus ne kaipo pre
zidento, bet kaipo privačiu asmens.

Siaučia geltonasis drugys.

Laikraščiai praneša, kad Park es- 
tade, mieste Belem, libai daug žmonių 
serga geltonuoju drugiu,

Paskutinėmis dienomis, taip pat 
pradėjo siausti toji liga ir Kio de Ja
neiro estade ir pačiam mieste.

Atleidžiami darbininkai.

Kiekvienu kartu darbininkams da
rosi sunkesnis padėjimas. Visi laukia, 
kad pradėtų geriau darbai eiti, bet tuo tar
pu nieko nesimato. Darbininkai yra at
leidžiami iš įvairiu dirbtuvių. Birželio 
m. 8 d. labai daug darbininkų atleido 
iŠ Antarcticoe.

Tą pačią dieną daug atleido ir iš 
kaikurių audimo dirbtuvių. o kitos 
dirbtuvės, kur dirbo apie 1000 darbi.liu
kų sustojo. Matarezzo šilko varpyki s 
fabrikas taip pat žada nekuriam laikui 
sustoti.

Brazilijoj trūksta kunigų.

Brazilijoj yra virš 31 milijono gy
ventojų, Palyginus gyventojų skaičių 
su kunigu nuošimčiu, yra labai mažai 
Visoj Brzilijoj yra tik 5000 kunigų, ku
rių tarpe 2000 svetimtaučiu. Vienam 
kunigui priseina aptornauti dvasiniuose 
reikaluose 6000 žmonių. Tuo tarpu Eu
ropos valstybėse, vienam dvasininkui 
tenka 1000 žmonių.

Ligos laive.

Japonų laive, kuris iš Japonijos 
ėjo j Rio do Janeirą, pradėjo sirgti vai
kai ir suaugę. Kelionėje, pačiam juros 
vidury mirė 5 japonų vaikai ir vienas 
suaugęs.

Gyvą norėjo palaidoti.

Mieste Amcajų, viena moteris su
sirgo drugiu. Liga taip ją buvo apė
musi, kad j iu jį gulėjo, kaip negyva... 
Visi manė, kad moteriškė mirė. Gydy
tojai- irgi tai patvirtino. Buvo nupir- 
kt S k cistas, moteriškę įdėjo karstau 
ir nuvežė j kapynes. Moters mažas «ti
nus pastebėjo, jau leidžiantį kars'a duo
bėn kad sujudėjo karstas. Vaikas paprašė 
atidengti karstą. Jo prašymas buvo 
išpildytas. Atidarius karstą, moteriškė 
pradėjo rodyti gyvybės ženklus. Buvo 
pašaukta policija ir gydytojai ir mirusią 
moteriškę pargabeno namo. Kuri pas 
veiko ir gyvena.

Anglų polio, susirėmė su arabais,

Iš Jerusolės praneša, kad vietinė 
anglų policija turėjo didelį susirėmimą 
su arabais. Susirėmime užmuštas vie
nas policininkas ir daug suželtų.

Bedarbiai demonstruoja.

Iš Varšuvos praneša, kad liepos 9 
dieną didelė bedarbių mania suruošė de
monstracijas. Manifestantai ėjo gatvė
mis ir reikalavo darbo. Prieš demons
trantus buvo iššaukta policija ir tarp 
abiejų pusių įvyko susirėmimai. Demon
strantai pradėjo svaidy į policiją akme
nimis. Daug sužeistų.

Anglai kovoja su indais.

Vėliausiomis žiniomis Bombejoj 
daug suimta indų, kurie platino propa
gandinius atsišaukimus į visą tautą, kad 
Koketuotų anglu prekes. Sukonfiskuo 
tos S spaustuvės mašinos ir daug propa
gandinės literatures'

Padega miškus kad turėti darbo į 
gesinant.

Jungt. Amerikos Valšt., Michigano 
Štate, žmonės tyčia padegdavo miškus, 
kad paskui galima būtų gauti darbas 
gesinant jj.

Š- Amerikos doleris 9$200
Vokietijos markė 2$220
Lietuvos litas 0$960
Lenkijos zlotas 1S050
Argentinos pez. 3$430
Uragyajus 7$800
Ispanijos 1S100
Portugalijos C$420

Brazilijoj
Bedarbiams pietus.

Santos mieste nuo kurio laiko mies
to valdyba įsteigė bedarbiams valgyklą, 
kur gali gauti neturįs darbo pietus ir 
vakarienę. Kurie eina ten valgyt yra 
duodamos kiekvienai dienai tam tikros 
šapus imigracijos nakvynės namuose ir 
„A Tribūna“ redakcijoj.

Grįžta Lietuvos Konsulas S. Paulo.

Šio mėnesio 14 dieną, laivu „Gontą 
Verde“ iš Argentinos grįžta Lietuvos 
Konsulas S. Paulo m. p. D-ras Mačiulis.

Atvažiuos į S. Paulo m. Lietuvos 
GenėraHnis Konsulas.

Kaip teko sužinoti, Lietuvos gene
ralinis Konsulas Brazilijoj, p, T. Dau
kantas, antroje šio mėn. pusėje, žada 
apsilankyti į São Paulo miestą.

Spaudos b-vės „Aidas" Įvyko po
sėdis.

gio mėn. 10 d. įvyko spaudos b vės 
„Aidas" posėdis, kuriame dalyvavo ke
liolika asmenų, keli naujai įstoję:

gio posėdžio svarbiausieji denuo- 
tvarkės klausimai buvo — tai įstatų 
priėmimas, valdybos ir revizijos k-jos 
rinkimai. įstatus pataisius, bus spausdi
nami laikrašty, kad daugumas lietuvių 
susipažintų su spaudos b-ve „Aidas“ 
tikslais ir uždaviniais.

Svarbiausias b vês tikslas — ugdy
ti lietuvių širdyse lietuvišką dvasią tė
vynės meilę ir saugoti nuo ištąutėjimo.

Spaudo b-vė „Aidas“ kaip žinome 
leidžia laikraštį „Lietuvių Aidas Bra 
zilijoj“.

Laikraščio klausimu abejonių nebu
vo tiknutarta pakelti atskiro numerio 
iki 300 reisų. Metinė prenumerata palie
ka kaip buvo.

Spaudos b, vės. „Aidas“
Valdyba.

Noriu' susirašinėti

Noriu vesti svsirašynėjimą su lie
tuviais gyvenančiais Brazilijoj ir kituose 
pasaulio kraštuose. Tikslu pažinti plačiau 
lietuvių kultūrini gyvenimą.

Laišku- siųsti šiuo adresu;
A. D. Porinis.
São Paulo, Run Visconde de Par- 

nabyba, 370. Brazil.

Kur galima gauti „Liet. Aidas Braz,“ 
„Liet. Aidas Br.“ visa-l s galima pirkit 
pavieniais numeriais sekančiose vietose:

1. Redukcijoje rua Visconde de 
Pernahybii, 37o.

2. Stoties Luz laikraščių kioske
3. Monk .je, Rusiškoje vaistinėje.
4. Prie centr. pašto laiptų.
5. Ant Largo da Sê prie sustojimo 

Mookos bondžių.
6. Ant Largo São Bento pas lai

kraščio pardavėją.
7. Mok>Je, lietuviškoje krautuvėj, 

pas Juodzevičių.
8. Sekmadieniais ir šventadieniais 

prie Luz Sodo pas p. J. Žemaitį ir vi
sose miesto dalyse paslaikrščių išnešio- 
t jus.

Pinigų kursas

TAUTIEČIAI LIETUVIAI.
Norint gauti koki nors patarimą arba 

kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
i Redakciją
‘ „LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ"

Pamestas pasas

Pranas Jasiškis, São Paulo — Vi
lla Anastacia rajone pametė pasą, kitus 
dokumentus ir loOmilreisų kas radot, 
prašau pranešti šiuo adres.:

Pr. Jasiškis
Rua Visconde de Parnahyba 370.

„L. Aidas Br.“

Redakcijos ir Administ
racijos atsakymai.

P. M-s. Straipsnį, „Ar turi pagrin
do", gavome ir skaitėme. Netalpinsime. 
Tamsta, manau, gerai žinai, kad iš pa
vydo Kainas užmušė net savo brolį, Abe
lį, o tokie dalykai, kokius prasimano ir 
skleidžia tie ponai pavydo ar kitų ko
kių patamsės galybių vedeni, tai... Te
gul kalba, tegul rašo. Matyt jų sąžinės 
balsas taip diktuoja. O m6S Vitai Mo
ko nepaisydami pradėjome eiti ir eisime 
tautišku keliu į lietuvių širdis įžiebti 
solidarumą, vienybę ir brolišką meilę.

Tamsta savo minėtą apysaką pri- 
siusk, stengsimės talpinti.

P. R. Kym. „500 metų“ talpino
me. Rašykite daugiau. Už prisiųstus 
dėkojame.

P. Žmogui. Straipsnį, Apie že
mių ir laivakorčių pardavinėjimą, gavo
me. Jo nededant, ues tai bergždžias dar
bas. Mes taip pat gerai suprantame, 
kodėl p. J. K. sėdi „L. Br.“ red. Ankš
čiau jis norėjo prie mūsų redakc. prisi
plakti, su pardavinėjimais žemių ir lai
vakorčių. Rašyk daugiau apie lietuvių 
gyvenimą.

P. V. K. įvairenybių gavome. Dė
kui. Neužmiršk ir toliau mūsų.

P. Z. „Ogdykim Lietuviškumą ir 
tėvynės meilę.“ gavome pervėlai. Su
naudosime kitam numery. Dėkui. Rašy
kite ir daugiau.

P. F. Dabkūnui. Pinigus gavo
me. Laikraštį siuiitinėsime.

P. P. Pilipavičiui. Pinigus ga
vome. Laikrašti siuntinėsime,

P. Z. Paskakuliui. Laikrašti siun
tinėsime. Platini nui laikraštį, kaip pra 
sėte kas sąvaitę siuntinėti, taip pat siu- 
aimę.

P. J. Krapui. Laikraštį siunčia
me. Jei galite, kaip rašėte, ten platyti, 
visuomet prisiusime.

P. P. Žėruoliui. Pinigus gavo
me. Laikrašti siuutiaėsime.

P. J. Jurginiui. Pinigus ir ko
respondencijas gavome. Dėkui. Laikraš
tį siuntinėsime.

P- VI. Šimuliui. Pinigus siųskite 
įvertintam laiške. Laikrašti Europon 
siuntinėeim.

P. A. Verbickui. Pinigu» 18 tnilr. 
gavome. Laikraštį Tamstai ir Tamstos 
broliui Lietuvon siuntinėsime.

P. Pr. Čepui. Pinigus gavome- 
Laikraštį siunčiame.

„LIET. AIDAS BRZ.“ 
Prenumerata

Brazilijoje ir visose Pietų Amerikos 
valstybėse, metams 10$000, pusmečiui 
6$000 trims menėsia ms 3$000 Lietuvoje 
ir kitose šalyse metams (prisitaikant U- 
S. A. valiutos) 2 doleriai, pusmečiui 1 

doleris. Pinigus laikraštį užsisakant sius
ti įvertintuose laiškuose („com valor") 
sekančiu adresu: „Liet. Aidas Braz.“ 
São Paulo R. Vise. Parnahyba 370DĖMESIO.'

Jeį norite važiuoti Lietuvon ar i kitas šalis, arba atkviesti savo gimineš iš 
Lietuvos, kreipkitės visi į agencia„MARÍTIMA SDL AMERICANA”

DĖMESIO'
$ Čia gausite laivakortes išsimokėjimui visomis laivų linijomis. // / į / /// \\Jį L A V, J

Šamadas taip pat išrūpina, be jokio vargo. Darom pasus pas // / į J lįį;\ _ M
^umun’j°s konsulą.

^Marítima Sul Americana” $
S Rea Mauà, 299, Phone, 4-4940 S. PAULOį
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